
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

270/2021

13/12/2021

A presente dispensa de licitação tem por objeto o rateio dos recursos necessários à
estruturação e manutenção do Programa de “Gestão Ambiental” que prevê sobre a
gestão associada dos serviços públicos no licenciamento, monitoramento, controle,
inspeção e fiscalização ambiental das atividades de impacto local, bem como no
desenvolvimento, articulação e implementação de ações e projetos de conservação e
preservação do meio ambiente, do uso sustentável e de redução dos impactos da ação
humana nos ecossistemas naturais do município de TUNÁPOLIS através do CONDER
no exercício fiscal de 2022, de acordo com a Lei Municipal nº 1.401 de 05 de setembro
de 2019.

270/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

48/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

R$ 29.175,0012,000 2.431,25001 - rateio dos recursos necessários à estruturação e manutenção do
Programa de “Gestão Ambiental” que prevê sobre a gestão associada dos
serviços públicos no licenciamento, monitoramento, controle, inspeção e
fiscalização ambiental das atividades de impacto local, bem como no
desenvolvimento, articulação e implementação de ações e projetos de
conservação e preservação do meio ambiente, do uso sustentável e de
redução dos impactos da ação humana nos ecossistemas naturais do
município de TUNÁPOLIS atr - rateio dos recursos necessários à
estruturação e manutenção do Programa de “Gestão Ambiental” que
prevê sobre a gestão associada dos serviços públicos no licenciamento,
monitoramento, controle, inspeção e fiscalização ambiental das atividades
de impacto local, bem como no desenvolvimento, articulação e
implementação de ações e projetos de conservação e preservação do
meio ambiente, do uso sustentável e de redução dos impactos da ação
humana nos ecossistemas naturais do município de TUNÁPOLIS atr -
Marca:

MES

R$ 29.175,00Total geral:

21 de Dezembro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


